
 
Hinweis: Der Rollladenkasten ist keine Lagerware und nur auf Anfrage lieferbar.  
Es ist keine Rücknahme möglich. Die Lieferzeit beträgt ca. 15 Werktage. Inkl. Standardzubehör
(Kopfstücke, Lagerhalter, Lager, Teleskopwelle, Gurtscheibe, Endkappe und Anhängerbewehrung)

Revision außen
Kastenhöhe 30,5 cm

5 cm

0,5 cm 0,5 cm

Alu-Putzschiene 
nur im Bereich der lichten Öffnung

Lichtweiten bis 2,13 m

Lichtweiten ab 2,26 m

Lichtweiten ab 2,51 m

17,5 cm

23,5 cm

29,5 cm 29,5 cm

Gurtwicklerstein

23,5 cm

17,5 cm

Auflagerlängen [in cm] lichtes

Öffnungs-
maß [m]

Kasten- 

fertigmaß 
[m]

Belastung

[kN/m]

0,63 0,98 49,5

0,76 1,11 46,5

1,01 1,36 40,5

1,26 1,61 35,0

1,51 1,86 31,5

1,76 2,11 28,0

2,01 2,36 24,5

2,26 2,73 19,5

2,51 3,10 15,0

Bei Rollladenkästen, die als verstärkte 
Ausführung gefertigt werden,  
können vorstehende Werte um 15 %  
erhöht angesetzt werden

bei gleichmäßig verteilter 
Belastung

Belastung  
Standard ausführung

Rollladenkästen für die Wandstärken 30,0 cm sowie mit Revision innen sind auf Anfrage lieferbar.  
Standardmäßig ist nur eine Gurtauslass bohrung vorhanden. Bei elektrischer Ausführung auf Anfrage Vorfertigung mit Leerrohren möglich.  

lichtes 
Öffnungsmaß 

Kasten-
fertigmaß 

[m] [m]

0,63 0,98

0,76 1,11

0,88 1,23

1,01 1,36

1,13 1,48

1,26 1,61

1,38 1,73

1,51 1,86

1,63 1,98

1,76 2,11

1,88 2,23

2,01 2,36

2,13 2,48

2,26 2,73

2,38 2,85

2,51 3,10

2,63 3,22

2,76 3,35

2,88 3,47

Wandstärke 
36,5

Art.-Nr.

Revision außen

mit Standardzubehör

36063T

36076T

36088T

36101T

36113T

36126T

36138T

36151T

36163T

36176T

36188T

36201T

36213T

36226T

36238T

36251T*

36263T*

36276T*

36288T*

Wandstärke 
42,5

Art.-Nr.

Revision außen

mit Standardzubehör

42063T

42076T

42088T

42101T

42113T

42126T

42138T

42151T

42163T

42176T

42188T

42201T

42213T

42226T

42238T

42251T*

42263T*

42276T*

42288T*

Wandstärke 
49,0

Art.-Nr.

Revision außen

mit Standardzubehör

49063T

49076T

49088T

49101T

49113T

49126T

49138T

49151T

49163T

49176T

49188T

49201T

49213T

49226T

49238T

49251T*

49263T*

49276T*

49288T*
* verstärkte Ausführung

ZIEGELROLLLADENKASTEN
TRAGEND
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Montage- und Revisionsöffnung AUSSEN

Porosierter Leichtziegel-Formstein
Nut für Diebstahlsicherung
Leichtbeton λ=0,80
Wärmedämmung gemäß
GEG 2020 und DIN 4108 Bbl. 2
Bewehrungseinlagen

Porosierter Leichtziegel-Formstein
Nut für Diebstahlsicherung
Leichtbeton λ=0,80
Wärmedämmung gemäß
GEG 2020
Bewehrungseinlagen

Porosierter Leichtziegel-Formstein
Nut für Diebstahlsicherung
Leichtbeton λ=0,80
Wärmedämmung gemäß
GEG 2020 und DIN 4108 Bbl. 2
Bewehrungseinlagen

Montage- und Revisionsöffnung AUSSEN Montage- und Revisionsöffnung AUSSEN

30
5

81 6 818

Ballenraum
21,0

30
5

30
5

6 8

Ballenraum
21,0

81 6 8

Ballenraum
21,0

Version 21/2021

Mauerdicke 
[cm]

Ballenraum 
[cm]

Gewicht/lfm 
[kg]

36,5 21,0 83

42,5 21,0 92

49,0 21,0 102

• Leichtziegel-Formsteine 

•  Leichtbeton-Seitenteile, 6 cm dick

• stabile Aluminium-Putzschienen Materialdicke 2,0 mm

• Maximallänge einteilig bis 7,0 m möglich 

• Sonderkonstruktion (Eck- und Erkerausbildung) auf Anfrage

ZUBEHÖR 
Art.Nr. Bezeichnung

9063 Gurtführung Typ ESM

9064 Gurtkasten ESM 240 Vario Neopor

9070 Übersetzungsgetriebe (empfohlen ab 2,51 m lichte Weite)

9071 Zwischenlager bei Fenster-Tür-Kombination

9072 zusätzliche Gurtauslassbohrung für tragende Ziegelrollladenkasten

9076 Gehrungsschnitt für Winkelkonstruktionen

9086 Leerrohr für Elektrozuleitung

Besondere Konstruktions merkmale

Wandstärke 36,5 cm Wandstärke 42,5 cm Wandstärke 49 cm
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